证券代码：002600        证券简称：领益智造         公告编号：2019-053

广东领益智造股份有限公司

关于持股5%以上股东股票被轮候冻结的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广东领益智造股份有限公司（以下简称“公司”）于近日通过中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司（以下简称“结算公司”）系统查询，获悉公司持股 5%

以上股东汪南东先生所持有的本公司部分股票被轮候冻结。现将有关情况公告如

下：

一、股东股票被轮候冻结的基本情况

股东名称
轮候冻结股数

（股）
委托日期 轮候期限 轮候冻结执行人

轮候冻结占其所

持股份比例

汪南东 424,728,620 2019/05/15 36 个月
广东省高级人民

法院
6.22%

二、股东股票被轮候冻结的情况说明

截至本公告披露日，除结算公司提供的数据外，公司并未收到与本次股票被

轮候冻结相关的法律文书、通知文件，目前暂时无法获悉汪南东先生本次股票被

轮候冻结的具体原因和详细内容。

三、股东股票累计被质押、被冻结的情况

汪南东先生持有公司股票 424,728,620 股，占公司总股本（6,825,258,976

股）的 6.22%；累计质押股票 400,333,798 股，占其持有公司股票总数的 94.26%，

占公司总股本的 5.87%；累计被司法冻结股票 424,728,620 股，占其持有公司

股票总数的 100.00%，占公司总股本的 6.22%；累计被轮候冻结股票

424,728,620 股，占其持有公司股票总数的 100.00%，占公司总股本的 6.22%。

汪南东先生及其一致行动人汪彦先生、何丽婵女士合计持有本公司股票

430,187,064 股，占公司总股本的 6.30%；累计质押公司股票 401,333,798 股，

占公司总股本的 5.88%；累计被司法冻结股票 429,187,064 股，占公司总股本

的 6.29%；累计被轮候冻结股票 430,187,064 股，占公司总股本 6.30%。

上述股东被轮候冻结的股份存在被多次冻结的情况，因此可能会出现轮候冻

结的股份总数超过冻结股数的情形。公司仅依据结算公司下发的《证券轮候冻结

数据表》无法统计重复被轮候冻结的股份数量，公司计算股东累计被轮候冻结股

数的口径为结算公司《证券轮候冻结数据表》中轮候冻结数量的合计数，且以不

超过股东股票总数为限。

四、其他说明

公司于 2019 年 3 月 29 日在指定信息披露媒体上披露了《关于持股 5%以上

股东被动减持公司股份的预披露公告》（公告编号：2019-018），汪南东先生因

股票质押式回购交易业务违约，兴业证券股份有限公司拟对其所持有的本公司股

份不超过 42,959,998 股进行违约处置，减持期间为自 2019 年 3 月 29 日起 15

个交易日后六个月内。

公司于 2019 年 4 月 13 日在指定信息披露媒体上披露了《关于公司提起诉

讼的公告》（公告编号：2019-025），公司就预付款事件对汪南东先生提起诉讼。

目前，公司已向广东省高级人民法院申请对汪南东先生所持有的公司股份进行司

法冻结，鉴于暂未收到法院的相关文件，公司无法确认本次司法冻结是否为公司

所申请。公司将于收到相关文件后及时履行信息披露。

公司将持续关注有关事项的进展情况，并按照相关法律法规及时履行信息披

露义务。公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以上述指定媒体披露的信息为准，敬请

广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司证券轮候冻结数据表。

特此公告。

广东领益智造股份有限公司

董  事  会

                                             二〇一九年五月十七日